
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 9 września 2024 r.

Poz. 238

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 8 września 2024 r.

w sprawie powołania Zespołu doradczego przy Ministrze Sprawiedliwości do spraw Prawa Unii Europejskiej

 
 Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) zarządza się, 
co następuje:

 § 1. 1. Powołuje się Zespół doradczy przy Ministrze Sprawiedliwości do spraw Prawa Unii Europejskiej, zwany dalej „Zespołem”.
 2. Zadaniem Zespołu jest wspieranie Ministra Sprawiedliwości w wykonywaniu wynikających z jego właściwości zadań  
związanych z przygotowaniem i sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r.,  
w szczególności sporządzanie analiz, opinii oraz ekspertyz z zakresu prawa Unii Europejskiej.

 § 2. 1. W skład Zespołu wchodzi Przewodniczący Zespołu, Zastępca Przewodniczącego Zespołu oraz Członkowie Zespołu – w ogólnej 
liczbie od 12 do 16 osób, powoływani przez Ministra Sprawiedliwości spośród wybitnych przedstawicieli nauki i praktyki prawa Unii 
Europejskiej, w szczególności z dziedziny europejskiego prawa cywilnego, europejskiego prawa rodzinnego, europejskiego prawa spółek, 
europejskiego prawa karnego oraz kwestii instytucjonalnych Unii Europejskiej, i przez niego odwoływani.
 2. Przewodniczący Zespołu, lub w jego zastępstwie Zastępca Przewodniczącego Zespołu, kieruje pracami Zespołu oraz przewodniczy 
jego posiedzeniom.
 3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu w porozumieniu z Sekretarzem 
Stanu albo Podsekretarzem Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, o którym mowa w § 3 ust. 1.

 § 3. 1. Prace Zespołu koordynuje Sekretarz Stanu albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości odpowiedzialny za sprawy 
wynikające z członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej.
 2. Sekretarz Stanu albo Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, o którym mowa w ust. 1, lub Minister Sprawiedliwości 
zlecają Zespołowi sporządzanie analiz, opinii i ekspertyz z zakresu prawa Unii Europejskiej.
 3. Na podstawie upoważnienia udzielonego przez Sekretarza Stanu albo Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości,  
o którym mowa w ust. 1, w imieniu Ministra Sprawiedliwości, Przewodniczący Zespołu, Zastępca Przewodniczącego Zespołu oraz  
Członkowie Zespołu mogą brać udział w dalszych pracach związanych z przedmiotem sporządzonej przez Zespół analizy, opinii lub 
ekspertyzy.

 § 4. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.
 2. Posiedzenia Zespołu mogą odbywać się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie 
się na odległość.
 3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu w porozumieniu z Sekretarzem Stanu albo Podsekretarzem Stanu  
w Ministerstwie Sprawiedliwości, o którym mowa w § 3 ust. 1.
 4. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu.

 § 5. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Prawa Europejskiego w Ministerstwie Sprawiedliwości.

 § 6. 1. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny.
 2. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części 37, której dysponentem jest Minister  
Sprawiedliwości.
 3. Przewodniczącemu Zespołu, Zastępcy Przewodniczącego Zespołu oraz Członkom Zespołu przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowych na terenie kraju poniesionych w związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190).



Poz. 238Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 § 7. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości sprawozdanie z realizacji zadań Zespołu w terminie 2 miesięcy 
od dnia zakończenia sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej w I połowie 2025 r.

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar


